
  

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  

 

о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 7  №  4 2 0 5  

       

г. Магадан 

 

О мерах по реализации решения Магаданской городской Думы 

от 27 декабря 2017 г. № 94-Д «О бюджете муниципального 

образования «Город Магадан» на 2018 год» 
  

 

 В соответствии с решением Магаданской городской Думы от 27 

декабря 2017 г. № 94-Д «О бюджете муниципального образовании «Город 

Магадан» на 2018 год», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:  

1. Принять к исполнению  бюджет муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018 год.  

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» и главным администраторам источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город 

Магадан»: 

а) принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других 

обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате; 

б) представлять ежеквартально, до 10-го числа месяца, 

предшествующего первому месяцу квартала, в комитет по финансам мэрии 

города Магадана соответственно прогноз помесячного поступления доходов 

на очередной квартал и прогноз помесячного привлечения и погашения 

средств источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»; 



2 
 

 

в) представлять аналитические материалы по исполнению бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» в части доходов в сроки, 

установленные комитетом по финансам мэрии города Магадана. 

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования «Город Магадан»  обеспечить в десятидневный срок со дня 

принятия решения о бюджете на очередной финансовый год закрепление 

соответствующих полномочий администратора доходов бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» за их подведомственными 

учреждениями и соответствующие правовые акты представить в комитет по 

финансам мэрии города Магадана и в управление Федерального казначейства 

по Магаданской области. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» в месячный срок подготовить проекты 

постановлений мэрии города Магадана об утверждении порядка 

предоставления в 2018 году субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг, предусмотренные пунктом 10 Решения Магаданской городской Думы 

от 27 декабря 2017 г. № 94-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018 год». 

5. Предоставление из бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений) (далее - юридические лица) и индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг осуществляется в 2018 году в соответствии с типовой формой 

договоров (соглашений) утвержденным приказом комитета по финансам 

мэрии города Магадана от 27.12.2017 г. № 18 « Об утверждении типовых 

форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидий из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), 

индивидуальных предпринимателям, физическим лицам – производителям 



3 
 

 

товаров, работ, услуг», заключаемыми между главными распорядителями 

средств городского бюджета и юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями или физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг. 

6. Предоставление из бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям (далее - учреждения) на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении 

субсидии, заключенным между учреждением и отраслевым 

(функциональным) органом мэрии города Магадана, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя учреждения. 

7. Предоставление субсидий из бюджета муниципального образования 

«Город Магадан», предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, учреждениям (за исключением 

субсидий, направляемых на осуществление капитальных вложений)  

осуществляется в порядке, установленном постановлением мэрии города 

Магадана от 28 декабря 2012 г. № 5522 «Об утверждении порядка 

определения объема и условий предоставления субсидии муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели». 

8. Установить, что главные распорядители бюджетных средств  

муниципального образования «Город Магадан» и казенные учреждения при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, включая договоры, подлежащие оплате за 

счет средств, полученных от оказания платных услуг, вправе 

предусматривать авансовые платежи: 

- до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более 

доведенных лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду 

бюджетной классификации Российской Федерации, - по договорам 

(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 

их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о 

consultantplus://offline/ref=D57F59E5D8085F91E035379432C9740B80E6D583816268441247E1E340E4ED85DEB517FD5FF629h9C


4 
 

 

прохождении профессиональной переподготовки, о проведении 

государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения 

сметной стоимости объектов капитального строительства, финансовое 

обеспечение строительства, реконструкции или технического 

перевооружения которых планируется осуществлять полностью или 

частично за счет средств федерального бюджета, о приобретении авиа - и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным 

транспортом, а также по договорам (контрактам) обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по 

договорам о проведении мероприятий по тушению пожаров, услуги по 

защите электронного документооборота (поддержке программного продукта) 

с использованием сертификационных средств криптографической защиты 

информации, генерация квалифицированного сертификата ЭЦП; 

- в размере не превышающем 30 процентов суммы договора 

(контракта), но не более доведенных лимитов бюджетных обязательств по 

соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, 

по договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании 

услуг, если иное не предусмотрено законодательством Российской 

Федерации. 

9. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации завершение операций по исполнению бюджета в текущем году 

осуществляется в порядке, установленном комитетом по финансам мэрии 

города Магадана в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и 

предельные объемы финансирования текущего финансового года 

прекращают свое действие 31 декабря 2018 года. 

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и  

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 

2018 года. 



5 
 

 

11. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации. 

 12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 

 
 
 


